[ca. 1134], mayo, 23 168

Bella y su hermana Sanga venden a don Galin, monje, una vina en «Exauerri».
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—AHN. SViet, ¢. 767. 1. 6 (cart. doc. 6). Copia de finales del s. XIL

In nomine Domini. Ego Bella et soror mea Sanga uobis emptore nostro
don Galin monacho. Placuit in animis nostris ¢t placet et uendimus uobis
una uinea ad Exauerri ad illa Pera, de parte de oriente Ramon Bitans, de
parte de occidente nos ipsos possidente. Et dedistis nobis precium placabi-
le X quar{tarios] de fr{umento], et de precio apud vos non remansit. Et est
manifestum quod si ego aut soror mea aut aliquis de propinquis meis aut
aliquis homo qui istam cartam inquitare uoluerit, in duplo componat ct
non disrumpatur.

Facta carta uendicionis X" Kalendas iunii. Regnante Aldefonso rege de
Iliricho usque in Pallares.

Shignum] cgo Balla et soror mea qui hance cartam rogauinus scribere et
testes firmare. Stignum] Garet Linz de Laro tlest]s. Slignum] Sang
Brailan[s] tfesti]s et fide de hoc suprascripto.

Et hoc in tali conuencio: ut post uindemias si penitere se uoluerint. red-
dant VII solidos ¢t medium de dineros.

[ca. 1134], junio 169

1)’0:10/71/0 y su mujer venden a Azenar y suomujer Maria dos vivas en el territorio de
Griehal.

= DocSViet, n”. 20-4P. Copia de mediados del s, XIIL

In nomine Domini. Ego Bonofilio et uxor sua [ ... wobis cm[tores nostros
Azenar et uxor sua Maria. Placuit in animis nostris et placet, sic uindimus
uobis I1 sortes de uineas in territorio Griaualo; ipsa " ad Sancti Cipriani,
de oriente bia publica, et de occidente lohannes de Arraso; et alia in ipso
campo, de oriente Garcia Galingz, de occidente Sancti Victoriani. Et dedistis
nobis precium placibile XV solidos grossos, ¢t de ipso precio apud uos
entores non remansit. Kt est manifestum quod si ego Bonofilio aut uxor
mea aut aliquis homo de genere nostro aut ulla magna uel parua persona
qui contra hance carta uenditionis ueniunt ad rumpendum, non hac ualeat
uendicare quod requirit, set componat cam in duplo cum omni sua melio-
racione et in antea ista carta firma et stabilis permancat omnique tempore
et non sit disrupta.

,(»1g1'l_/, Martiv Dique

Facta carta uendicionis in mense iunio, regnante Aldefonsus rex.

Si quis autem supra nominati qui hanc carta uendicionis rogauerunt
scribere et testes firmare et suas signa facere. (signo) Garcia Dati teste.
(signo) Eneco Galindo teste. Galin Garcians irme de omnes remouentes.

Martinus presbiter rogatus ab his testibus scripsit.

[ca. 1134] 170

Galindo, cellero, cambia a Ennecho Garcez una vina en los Congostellos por ofra en
Asseressa.

= AHN, SViet, ¢. 767, n°. 6 (cart. doc. 2). Copia de la segunda mitad del s, XI1
In Dei nomine. Hece est carta conchamiacionis quam fecit Galindo cella-
rarius cum Ennecho Garcez. Sic chamio tibi ego Galindo una uinea ad illos

Congostellos et tu dedisti nobis in Asseressa alia uinea, per fundus nos
metipsos.

Et sunt fides de isto chamio den nostra parte Baron Centol, et de parte
de Ennecho Gareerz est Petro Ramio. Et sunt testes Baron Centol et Martin
Bradila et Iohannes filius Maior,

Et ego Galindo dedi super camio ™ argenceos,

Ramius monachus scripsit.

[ca. 1134] 171
Galindo, monje, y Martin Bradila cambian entre si una vivia en Asevesa.

—AHIN, SViet, . 767, n° 6 (cart. doc. 1). Copia de Tasegunda mitad del s, X1,

In nomine Domini. Hece est carta concamiacionis quod feci ego Galindo
monachus ad t¢ Martin Bradila, de una uinea in Asseressa, ¢t tu dedisti mihi
similiter aliam uincam in Asseressa, ut teneamus nos firmiter et w similiter.

Et sunt testes de ista concamiacione Garcia Galinz de Sancto Martino ¢t
Baron de Iaro. Et hoce camio fecerunt Galindo et Balla ¢t Miro monachi.

Ramius monachus scripsit.
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1135, febrero. MONCLUS 172

Ramiro I dona al monasterio de San Pedro de Tuberna para la «luminaria» de la
iglesia la villa de «Bellare» en el territorio de Bardaji.

—AHN, SViet, ¢. 763, n“. 11. Copia en letra pscudovisigotica de principios del
s. XII.

(Crismdn) In nomine domini nostri Thesu Christi et indiuidue Trinitatis,
uidelicet Patris ct Filii et Spiritus Sancti, amen. Ego quidem Ranimirus, Dei
gratia Aragonensium rex, facio hanc cartam donacionis domino Deo et
Sancto Petro de Taberna, per ad opus de illa luminaria de ipsa ecclesia.
Placuit mihi libenti animo, obtimo cordis affectu et spontanea uoluntate, et
propter amorem Dei et remedium anime mee et animabus patris et matris
mee rex dompnus Sancius et regine Felicie et fratrum meorum, rex domp-
nus Petrus ct rex Ildefonsus, quibus sit requies; dono, concedo et confirmo
ad predicto Sancto Petro per luminaria villam que dicitur Bellare qui est in
territorio de Bardaxine, cum omnibus hominibus qui modo ibi sunt popu-
latos uel in antea ibi uenirent populare, et cum todos suos terminos here-
mos et populatos, et cum montibus et aquis et siluis et palustribus, molen-
dinis, aquarumue ductibus, arboribus, linaribus, cannamaribus, pascuis, ct
cum totum hoc quod in antea acaptare, comparare et sacalidare seu aug-
mentare potuerint in omnibus terminis et territoriis de Bardaxine; totum
sit de Deo et de Sancto Petro de Taberna, cum omnibus censibus, usaticis,
seruiciis et directis quos mihi ibi pertinent uel pertinere debent ad meam
regalem personam, ita ut nullus rex, comes, uicecomes, potestas, merinus,
miles, uicarius, baiulus, audeat ibi aliquid de omnibus directis ct usaticis
quos facere debent, accipere uel demandare sine inquictare uel peiorare;
sed totum sicut superius scriptum est, sit saluum ct sccurum ad propriam
hereditatem de Deo et Sancto Petro et de omnibus monachis et clericts ibi-
dem Deo seruientibus presentibus et futuris per secula cuncta. Quiquis
uero hoc supra scriptum meum donatiuum inquietare uel disrumpere
uoluerit, sit excominicatus et maledictus ex parte Dei omnipotentis et
Sancti Petri apostoli et aliorum apostolorum et martirum, confessorum ct
uirginum et cum Datan et Abiron in inferno abeat [...] porcionem per infi-
nita secula seculorum, amen.

Signum regis (sigro) Ranimiri.

Facta uero hanc cartam donacionis era .T:.CLLXXLIIE, in mense
februario, in castro que uocitant Montecluso. Regnante me Dei gratia in
Aragone et in Suprarui siuce in Ripacurcia. Garcia Ranimiriz sub meum
imperium rex in in [sic] Pampilona. Episcopo Dodo in Oscha. Episcopo
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Garsias in Cesaraugusta. Episcopo Mikacel in Tarazona. Abbas Martinus in
Sancto Victoriano ¢t in predicto Sancto Petro de "Taberna, Comes Arnal
Miro Palgarensis in Boil ¢t in Fontetoua. Vicecometissa in Unocastello,
Frontin in Sos. Bertran in Exeta et in Aginsa, Castang in Biele, Fertungo
Galindez in Oscha et in Boltania. Lope Fertungon in Albero et in Pola.
Ferriz in Sancta Luladdia, Fernumgo in Barbastro. Mikael de Acelor in
Monteson et in Pomar. Pere Ramon in Stata. Garcia Garcez de Crostan in
Castro. Enneco Lopiz in Napal. Ramon Larbasa in Montecluso, Mikacl de
Rada in Petra Rubea. Peive Miv in Laquares etin Benauarre, Peive Tuzbert
in Sancto Stephano etin Cornutella.

Sunt testes ¢ auditores Martin Galindez et Gareia Garcez, maiordomo ot
Barbas abbas.

Feo Petrus, Dei grata vex Aragonis, comes Barchinone, uidi hane car-
tam quam Martinus abbas monasterii Sanca Victortani mithi i mea curia
ostendit, qllm]l()(h) rex Ranimirus antecessor meus dederat atque obtulerat
Deo et monasterio Sancti Petri de Taberna, uilla que dicitur Uillar pro ani-
mabus patris ¢t matris sue et fratrum suorum Petri uidehcer et Hdefonsi
illustrissimorum regum: ¢t ideo ego dono ¢t concedo predictam uillam
Sancto Petro de Taberna per preces Marting prefati monasterii abbatis, ut
ipse et omnes successores eias ¢t monachi presentes et futind (encant et
possideant cam per cuncta secula seculorum, et ista cartam Laudo ¢t con-
firmo et hoc meo signo (signg) corvoboro.

Feo Raimundus seriptor, sub iussione domini mei regis, hane cartam
scripsi et de manu mea hoe signum (signoy feci.

1135, junio. SAN VICTORIAN 173
Ramivo Il dona al abad Martin y a los maonjes de San Niclorian la villa de Senz.

= AFIN, SVier €. 763, 0. 17, Copia en letra psceudovisigotica de finales del

s. XIL

(Crismon) In Del nomine et indindue Trinttaos uidelicet Patris ¢t Filii et
Spiritus Sancti, amen. Ego Ranimirus Sangiz, gratia Dei Aragonensium rex,
[acio hane cartam donacionis domino Deo ¢t beate Marie Uldrginis et
Sancto Victoriano ¢t ahorum sanctorum qui in hunc monasterio Asiensi
sunt. Placuit mihi libenti animo, obtimo corde ¢t [splontanca uoluntate, ¢t
propter amorem Dei et remedivm anime mee et animabus patris ¢t matris
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mee, rex dompnus Sancius et regina Felicia et fracrumque meorum Petrus
ct Tldefonsus rex quibus sit requics; ideo dono et concedo ad predicto
monasterio Sancto Victoriano Asiense et ad abbate Martino et ad
mona[cthis qui ibidem Deo seruiunt die noctuque tam presentis quam
futuris; dono ciusdem loci villam quod uocitant Senz (otam ab integram,
cum totos suos terminos heremos et populatos et montibus ¢t aquis et
palustris ¢t omnibus hominibus qui ibi sunt populatos uel in antea ibi uene-
rint populare, et cum omni censu quod ad meam regalem uocem ibi perti-
nentucl pertinere debet, totum ab integrum dono ¢t confirmo illud ad pre-
nominato monasterio ad propriam alodem per uendere ¢t donare ucl
inpingare et per facere inde totam uoluntatem quod uoluerint facere abbas
qui fuerit in predicto monasterio per secula seculorum, amen. Et quiquid
hoc meum donatiuum disrumpere uoluerit uel minuere, uir aut femina,
rex aut potestas, sit maledictus et excomunicatus et anatematizatus et cum
Datan et Abiron ct ludas Scariotis in inferno inferiori porcionem accipiat
per sccula seculorum. Amen, amen, amen. Fiat, fiat, fiat.

Signum regis (signo) Ranimiri. Signum (signo) lldefonsi, Dei gratia regis
Aragonis, comitis Barchinone marchionisque Prouincie. Signum (signo)
Petri, Dei gratia regis Aragonis ¢t comitis Barchinone. et hoc laudo firmo
et cum hoc signo meo corroboro per preces Martini abbatis.

Facta carta era M*.CLLXXII%, in mense iunio, in predicto Sancto
Victoriano, quando fui ad fecta Sancti Petri de Taberna. Regnante me Dei
gratia in Aragone ct in Superarbi siue in Ripacurcia. Episcopo Dodo in Osca.
Episcopo Garsias in Cesaraugusta. Martino abbas in predicto Sancto
Victoriano. Comes Arnald Mir in Boil et in Fontetoua. Pedro Taresa in
Borga. Fertungo Galindez in Osca et in Alquezar. Ferriz in Sancta Eulalia.
Fertungo Dat in Barbastro. Peregrin in Salinas. Eneco Lopiz in Nabal. Peire
Ramon in Stata et in Montecluso. Garcia Garcez in Castro. Mikael de Rada
in Petra Rubea. Peire Mir in Benauarre, Peire Gauzpert in Sancto Stephano.

Enneco Lopiz et Fertungo Belasquiz testes.
Ego Raimundus de Banasto, sub iussu domini mei regis Ranimiri, hanc
cartam scripsi ¢t de manu mea hoc signum (signo) feei.

1136, abril, 30 174

Unifredo y su hijo Guillermo venden a don Galindo, limosnero, una tierva en la
Pardina.

—AHN, SViet, ¢. 763, 0. 19 (cart. doc. 4). Copia de mediados del s. XIT,
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In Dei nomine. Ego Unifredus et filius meus Guilelmus uindimus ad uos
don Galindo elemosinario, una terra cum ipso puiolo ad loco ubi dicitur ad
illa Pardina, in precio adpreciato VI solidos, id est VII ar[ienzatas] de
tr[itico] et duas oues et II solidos de dineros. Et de ipso precio quod conue-
nit inter nos et uos, apud uos non remansit. Et est ipsa terra terminata: per
fundus uos ipsos comparatores, per caput nos ipsi uenditores, de oriente
nos ipsos comparatores, de occidente ipsa corte de Guielm Onifred. Et est
manifestum quod si nos suprascripti uenditores aud aliquis ex parentibus
nostris aud aliquis homo qui hec carta uenditionis inquietare uoluerit, pre-
cium suprascriptum in dupplo componat et in antea firmis permaneat.

Et sunt fidanzas de saluetate de totos homines don Petro de illa Mua, et
don Gamiza de illa Penna. Et sunt testes don Miro de Fossato et Banzo Uita
et Martin Mirons.

Facta carta Il kalendas madii, era .M®*.C*. LXX*IIII.

Ego Petrus Urrum rogatus scripsi.

1136, abril, 30 175

Ennecho Ennechons y su mujer Columba venden a don Galindo, limosnero, una tie-
rra en el Mediano de Bruis.

—AHN, SVict, c. 763, n®. 19 (cart. doc. 5). Copia de mediados del s. XII.